ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN                Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

V/v bổ sung đấu nối hệ thống nước

sạch xã Cẩm Vân thuộc dự án Cấp

nước sạch cho xã Cẩm Vân, xã

Cẩm Tâm, huyện Cẩm Thủy và xã

Yên Lâm, huyện Yên Định.

                                   Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND huyện Cẩm Thủy.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 2612/SNN&PTNT-QLXDCT ngày

19/6/2021 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc tham mưu giải quyết đề nghị

xin kiểm tra, bổ sung đấu nối hệ thống nước sạch xã Cẩm Vân thuộc Dự án cấp

nước sạch cho xã Cẩm Vân, xã Cẩm Tâm huyện Cẩm Thủy và xã Yên Lâm

huyện Yên Định; trong đó đề xuất các biện pháp giải quyết các đề nghị của

UBND huyện Cẩm Thủy tại Văn bản số 1106/UBND-NN ngày 28/5/2021; trên

cơ sở báo cáo và đề xuất tại Công văn số 4722/SKHĐT-KTNN ngày 05/7/2021

của Sở Kế hoạch và Đầu tư, kèm theo Văn bản số 4615/SXD-HT ngày

03/7/2021 của Sở Xây dựng (có bản sao kèm theo);

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Đồng ý chủ trương bổ sung hệ thống nước sạch đấu nối cho 180 hộ dân

thôn Vân Bằng và thôn Vân Cát xã Cẩm Vân vào dự án Cấp nước sạch cho xã

Cẩm Vân, Cẩm Tâm, huyện Cẩm Thủy và xã Yên Lâm, huyện Yên Định.

- Giao Sở Nông nghiệp và PTNT căn cứ quy định tại Điều 84, Luật Xây

dựng năm 2014 và các điều kiện khác có liên quan, thực hiện thủ tục điều chỉnh

thiết kế xây dựng đảm bảo không vượt tổng mức đầu tư của dự án. Trên cơ sở

thiết kế xây dựng của dự án được phê duyệt điều chỉnh, bổ sung phần khối

lượng công việc hợp lý phát sinh vào các gói thầu theo quy định; trường hợp

khối lượng công việc bổ sung làm vượt giá gói thầu thì chủ đầu tư báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);
- Lưu: VT, PgNN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-08T10:34:46+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-08T14:24:59+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-08T14:25:11+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-08T15:36:32+0700